
 

Kauno miesto savivaldybės administracijai 
Laisvės al. 96, LT-44251 Kaunas 
el. paštas: info@kaunas.lt 

PASTABŲ-PASIŪLYMŲ APIBENDRINIMAS 
DĖL SPORTO MANIEŽO GRETA S.DARIAUS IR S.GIRĖNO AERODROMO 

ALEKSOTE PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ 

2023 m. gegužės 4 d. 
Kaunas 

Projektiniai pasiūlymai – universalus dengtas regbiui ir futbolui skirtas maniežas Kauno 
Aleksote 

Planavimo organizatorius, statytojas: Kauno miesto savivaldybės administracija 
Laisvės al. 96, LT-44251 Kaunas.  

Projektų rengėjai: 
Bendrovė „Maspro“

 Po įvykusio viešo Projektinių sprendinių visuomenei pristatymo Kauno miesto 
savivaldybės salėje teikiamos apibendrintos Suinteresuotos visuomenės žodžiu išsakytos 
pastabos-pasiūlymai. 

1. Žemės sklype, kuriame planuojama statyba, nėra teisėtai teritorijų planavimo dokumentais 
išspręstas leistinas aukštingumas (iki 38 metrų). Todėl pirma turi būti išspręstas aukštingumo 
klausimas privalomais teritorijų planavimo dokumentais. 

2. S.Dariaus ir S Girėno aerodromas yra strateginis įrenginys, todėl tokio projekto (Projektinių 
sprendinių) derinimas turi atitikti jo specifiką. Projektuojamas statinys dėl aukštingumo 
mažina aerodromo funkcionalumą, kuris ypač svarbus karo grėsmės akivaizdoje. Todėl 
nepakanka, kad ant Projektinių sprendinių galimai yra gauti atskirų valdininkų suderinimai 

Suinteresuota visuomenė: 
Viešojo intereso gynimo fondas 
K.Donelaičio g.1, 44239 Kaunas

el.p.: sauliusdamb@gmail.com 

 1

Viešojo intereso gynimo fondas, įmonės kodas 136031739, K.Donelaičio g.1, 44239 Kaunas vigfondas.lt

mailto:sauliusdamb@gmail.com
http://www.vigfondas.lt
mailto:info@kaunas.lt


(pavyzdžiui, kariuomenės vado ar paveldo skyriaus vedėjo). Tokio projekto derinimas turi  
būti vykdomas instancine tvarka. 

3. Kauno miesto Bendrojo plano aiškinamojo rašto 54 punkte buvo nustatytas imperatyvus 
reikalavimas, kaip prievolė: parengti atskirų miesto dalių išsiskiriančių savitumu urbanistinio 
ir architektūrinio formavimo idėjinius projektus, o vėliau parengti atitinkamus teritorijų 
planavimo ir statybos dokumentus. Kadangi Aleksotas yra miesto dalis, išsiskirianti savo 
savitumu, todėl prieš rengiant bet kokius teritorijų planavimo ar statybos dokumentus turi būti 
parengtas Aleksoto urbanistinio ir architektūrinio formavimo idėjinis projektas. Kauno 
miesto teritorijos bendrasis planas yra norminis dokumentas, o ši bendrojo plano aiškinamojo 
rašto nuostata yra imperatyvinė, todėl jos privalu laikytis. 

4. Projektuojamas objektas yra svarbus Kauno miestui statinys. Pristatymo metu buvo nurodyta, 
kad projektuotojas pasirinktas konkurso būdu. Paaiškėjo, kad viešo konkurso būdu buvo 
vykdomas projektavimo darbų pirkimas pagal mažiausios kainos kriterijų nenustačius jokių 
kitų kokybę lemiančių kriterijų. Tačiau konkurso būdu turi būti vykdomas ne viešasis 
projektavimo darbų pirkimas, o pats urbanistinis ir architektūrinis projektavimas (kaip tai 
numatyta Architektūros įstatymo 13 straipsnyje). Be to į projektinių variantų pasirinkimą turi 
būti įtraukta visuomenė ir išsiaiškintas jos poreikis.  

5. Prieš pasirenkant projektuojamą objektą nebuvo išsiaiškintas gyventojų bendruomenės 
poreikis, t.y. neišsiaiškinta, ar šioje vietoje turėtų būti statomas daugiafunkcinis centras skirtas 
bendruomenės kultūriniams ir sportiniams poreikiams tenkinti, ar koks nors kitas objektas, ar 
kaip dabar siūloma - siauro profilio maniežas, skirtas profesionaliam sportavimui ir europinio 
masto varžyboms, kas savaime lems tai, kad šis maniežas negalės būti naudojamas platesniam 
visuomenės poreikiui ir kasdieniam eilinių gyventojų bei sporto entuziastų sportavimui. Todėl 
iš esmės nepritarta pasirinktam projektuojamam objektui, kuriam parengti projektiniai 
pasiūlymai. 

6. Projektinių pasiūlymų sprendiniai tiek architektūriniu tiek urbanistiniu požiūriu yra parengti 
itin neprofesionaliai (trūkumus išvardino architektas, urbanistas, paveldosaugininkas 
Rimvydas Palys, architektas Linas Tuleikis ir architektas Gediminas Šimkūnas). Projektas 
parengtas nesilaikant Architektūros įstatymo 3 straipsnyje nustatytų Architektų veiklos 
principų ir viešojo intereso vykdant architektų veiklą, t.y. pažeisti darnaus vystymosi, 
profesinės atsakomybės ir meistriškumo bei atvirumo ir skaidrumo principai. Siekiant 
kvalifikacinio vertinimo Projektiniai pasiūlymai turėtų būti pateikti Kauno regioninei 
architektų tarybai (Kauno RAT) ir Kaune veikiančiai urbanistų-architektų ekspertų komisijai, 
kurios abi turėtų pateikti savo išvadas. 

VIEŠOJO INTERESO GYNIMO FONDAS: 
ADVOKATAS SAULIUS DAMBRAUSKAS

 2

Viešojo intereso gynimo fondas, įmonės kodas 136031739, K.Donelaičio g.1, 44239 Kaunas vigfondas.lt

http://www.vigfondas.lt

